legio Notariorum Sacræ Rotæ = quæ vero receperint emolumenta in com-munem massam referantur, ac in me-moratis libris = *Computorum, et Rece-ptorum* = adnotentur.

§. 18. Præsentem autem literas, et in eis contenta quæcumque, etiam eo, quod quilibet in præmissis interesse ha-bentes, vel habere quomodolibet præ-tendentes ad præmissa minime vocati, et auditi, minusque causæ, ob quas eadem præsentem emanarint, adductæ, verificatæ, seu alias sufficienter aut etiam nullatenus justificatæ fuerint, nul-lo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis gravi, inex-cogitato, et substantiali, sive etiam ra-tione enormis, et totalis læsionis, aut quocumque alio prætextu, vel jure, seu etiam ex quavis causa, quantumvis ju-xta, rationabili et privilegiata, ac tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, no-tari, impugnari, invalidari, retractari, in jus vel controversiam revocari posse, neque ipsas præsentem, sub quibusvis si-milium, vel dissimilium dispositionum revocationibus, limitationibus, aut aliis contrariis ordinationibus, pro tempore quomodolibet faciendis, compræhendi, sed semper ab illis exceptas perpetuo, validas, firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus obtinere, et ab omnibus, et singulis, ad quos spectat, et quomo-dolibet spectabit in futurum firmiter, et inviolabiliter observari: sicque, et non alias in præmissis omnibus, et singulis per quoscumque Judices ordinarios et delegatos, ac pro tempore existentem Thesaurarium Generalem dictæ Came-ræ, ac etiam ejusdem Palatii Nostri Apostolici Auditores, et ipsius S. R. E. Cardinales etiam Camerarium, sive de latere Legatos, ac quosvis alios, quali-bet auctoritate et potestate fungentes, in quosvis alios, qualibet auctoritate et po-estate fungentes, in quavis causa et instantia, sublata eis et eorum cuilibet aliter judicandi, et interpretandi facul-tate, et auctoritate, judicari, et defini-ri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis anthori-tate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula su-blata, et decre-tum irritans.

§. 19. Non obstantibus præfati Pau-li V et Clementis X nec non Benedicti XIII. etiam prædecessoris Nostri inci-pien. *Quum nostrum*, aliisque quorum-vis Romanorum Pontificum prædecesso-

Derogatio con-trariorum.

rum Nostrorum Constitutionibus, et Ordinationibus, ac Nostra et Cancellariæ Apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, nec non erectionibus dictorum officiorum, et eorum concessionibus, acquisitionibus, gratiis, privilegiis, facultatibus, et indulgiis quibuscumque, alias motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus per prædecessores eosdem, sub quibusvis clausulis et decretis, ac derogatoriis derogatoriis, irritantibusque decretis quomodolibet concessis: quibusvis omnibus et singulis, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum, et forma in illis tradita observata, inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad effectum validitatis, et plenariæ præsentibus executionis, hac vice, harum serie derogamus, et derogatum esse volumus.

§. 20. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum confirmationis, approbationis, absolutionis, revocationis, suppressionis, extinctionis, abolitionis, et applicationis, appropriationis, præcepti, mandati, statuti, declarationis, facultatum concessionis, et impertitionis, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ MDCCLXII. v. Kalendas Januarii, Pontificatus Nostri anno quinto.

CCCLV.

Dat. die 28.
Febr. 1763. An-
no V.

Prævia derogatione Constitutioni Benedicti XIV. die 21 Decembris 1744. super reformatione Tribunalium, statutur ut Judices recursus in Civitate, et territorio Spoletano percipere possint propinas, dummodo eæ non excedant taxam a Judicibus ordinariis exigi solitas.

Benedictina Constitutio de qua sermo est in præsentibus, perlegenda est in Bullario illius Pontificis.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**a profecto est rerum humanarum ratio, ut omnia, et singula, quæ alias a Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris sapientissime, ac providentissime constituta, et veluti in perpetuum ordinata reperiuntur, variatis vicibus, sublatisque eis momentis, propter quæ sic constituta, et ordinata illa fuerunt, aliter juxta salutarem providentiæ ordinem disponantur, ac statuuntur.

§. 2. Sane pro parte dilectorum filiorum Priorum Residentium, seu Communitatis, et hominum Civitatis Nostræ Spoletanæ Nobis expositum fuit, quod atenta dispositione Constitutionis super reformatione Tribunalium a fel. rec. Benedicto Papa XIV. prædecessore Nostro anno Incarnationis Dominicæ MDCCLIV. xxii Kal. Januarii, Pontificatus sui anno quinto, incipien. Romanæ Curia ec. et præsertim paragraphi xii = Item = Exceptis causis = cujus vigore in causis recursus, præscriptum reperitur, ut a Judicibus Subdelegatis procedatur absque ulla exactione, seu perceptione propinæ, et registri = omnes causæ in gradu recursus pendentes ad Communitatem, et homines prædictos remanent indecisæ, aut suspensæ, quia Judices Subdelegati, neque causarum hujusmodi cognitionem sibi assumere, minusque illas definire curant, atenta prohibitione exigendi propinam, quæ tamen in ipsis causis semper persolvenda venit Judicibus ordinariis, qui procedunt in prima instantia, non obstantibus aliis emolumentis, quæ aliunde percipiunt, quibus Judices Subdelegati, seu recursus privati existunt, ipsi exponentes ex hujusmodi prohibitione magnum detrimentum recipiunt, dum ter-

Proœmium.

Exponuntur
incomoda ob-
venientia ex
suppressa Ju-
dicibus recur-
sus propinæ
perceptione.

centæ, et ultra eorum causæ multo ab hinc temporæ suspensæ, et indecisæ, ut præfertur, numerantur, quoniam ab Auditoræ Signaturæ Nostræ Justitiæ pro tempore existente, præviis pluries editis, et iteratis decretis observantia ejusdem Constitutionis semper præscripta, et ordinata est, ac consequenter Judices Subdelegati, vel commissiones sibi demandas, aut subdelegationes de eorum persona factas, suscipere, aut causas prædictas cognoscere, et fine debito terminare negligunt; in hoc rerum statu dicti exponentes per Nos sibi opportune provideri plurimum desiderant.

Pontifex reformata in hac parte Benedictina Constitutione, Judicibus recursus facultatem tribuit perceptionis propinarum, dummodo non superent eas, quæ Judicibus ordinariis persolvuntur.

§. 3. Nos eorumdem exponentium votis hac in re, quantum in Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrent, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinatis, auditis informatione, et voto Venerabilis Fratris Vincentii Episcopi Spoletani, ac dilecti filii Magistri Dentici, Civitatis Spoletanæ prædictæ, ejusque Comitatus, et Districtus Gubernatoris, licet per dictum paragraphum XII memoratæ Constitutionis Benedicti prædecessoris prædicti super reformatione Tribunalium editæ præscriptum, cautumque reperiat, ne Judices deputati in causis recursus propinas, et registra recipiant, cui quidem paragrapho per præsentem quoad causas recursus ad Communitatem, et homines prædictos dumtaxat spectantes, et pertinentes, auctoritate, et tenore præsentium derogamus, ac insuper auctoritate, et tenore præsentis concedimus, volumus, et mandamus, quod in causis recursus ad Communitatem, et homines hujusmodi spectantibus in posterum judicandis, procedi valeat cum solutione propinæ, aut sportularum, ita tamen, ut hujusmodi emolumenta ab Judicibus Deputatis percipienda non sint iis majora, quæ Judicibus Ordinariis solvuntur in prima instantia.

Clausula sublatæ, decretum irritans, et derogatio contrarium.

§. 4. Decernentes, easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Pa-